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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Ingen kommentarer. 

 
 

Ad 2. Seneste referat  
 
Ingen kommentarer. 

 
 

Ad 3. Status – SDU lige nu 
 
Økonomisk tilpasning på SDU 
 
SDU har netop gennemgået en økonomisk tilpasning. Der skulle i alt findes 95 mio. kr., hvilket er sket ved 
frivillige aftaler om fratræden, reduktion af driftsomkostninger, nedlægning af studier, sammenlægning af 
institutter, frafald af opgaver og uansøgte fratrædelser.  
Se https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/resultat-af-tilpasningsprocessen 
 
’Ny Viden’ nedlægges, og SDU Kommunikation drøfter nu med fakulteterne, hvordan forskningsformidlingen 
kan foregå fremadrettet. 
 
På SAMF lukkes der uddannelser i Esbjerg og Kolding, og to institutter bliver slået sammen til ét. 
 
HUM har tidligere på året ændret institutstrukturen, så der nu er to institutter i stedet for fire. 
 
 
Ny strategi på hhv. SDU og SAMF 
 
Det forventes, at bestyrelsen på SDU godkender SDU’s nye strategi på bestyrelsesmøde 12/6. (Efter mødet: 
bestyrelsen godkendte strategi, se SDU https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/ny-strategi-paa-sdu)  
 
Peter Møllgaard orienterede om SAMF’s nye strategi, hvor der er fokus på funding og forskning, samarbejde 
med virksomheder og samfundet samt fleksible uddannelser og læring. 
 
  

https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/resultat-af-tilpasningsprocessen
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/ny-strategi-paa-sdu


 
 

 

Ad 4. Overdragelse af Campus Slagelse til Roskilde Universitet 

Som bekendt har Syddansk Universitet og Roskilde Universitet underskrevet en hensigtserklæring med 
henblik på, at Campus Slagelse overdrages til Roskilde Universitet pr. 1. september 2024.  
 
Der arbejdes nu hen mod en juridisk bindende aftale, som de to bestyrelser skal godkende i efteråret 2023. 
 
Møde mellem medarbejderne på Campus Slagelse og de to rektorater afholdes 13. juni. 
 
Campus Slagelse forbereder seminardage for medarbejderne, hvor der skal drøftes arbejdsmiljø samt behov 
og ønsker for fremtiden. Samlingerne (halvdags) afholdes 23. august, 30. august og 28. september. 
Campusrådet bakker fuldt op om initiativet og vil gerne bidrage, hvor det kan. 
 
Ledelsen ønsker information om/fra møder og andre aktiviteter. Der bliver udsendt mails, når det er relevant, 
og i øvrigt henvises til www.sdundet.dk/campusslagelse, som løbende bliver opdateret med indhold.  
 

Ad 5. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter  
 
Studierne IVK og PBA forventer et lavere optag i år, da der er krav om karaktergennemsnit på 6 ved 
optagelsen. Det er meddelt, at der ikke optages studerende i 2. runde. (Efter mødet: Ændring, så der kan 
optages studerende i 2. runde). 
 
Der er netop afholdt medarbejdermøde på HUM, hvor emner som motivation, studier og 
forskningssamarbejde nu og fremover var på dagsordenen. 
 
 
Ad 6. Eventuelt 
 
Ingen kommentarer. 
 

 

Kirsten Lambert 
28. juni 2023 

http://www.sdundet.dk/campusslagelse

